[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от 02 февраля 2017 № 34
	О размещении информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 №2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок размещения на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Быстринского муниципального района, а также руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Быстринского муниципального района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения.
2. Настоящее постановление обнародовать в местах официального обнародования и разместить на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района в сети «Интернет».
______________________________________________________________________
Разослано: дело, библиотеки с.Эссо,с.Анавгай,сайт администрации БМР, руководителям согласно списка рассылки, орготдел

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по организационной и кадровой работе администрации Быстринского муниципального района.
Глава администрации
Быстринского муниципального района                                             А.В.Греков
УТВЕРЖДЕН                                                                              Постановлением администрации                                                                                     Быстринского муниципального района                                                                                        от 02 февраля 2017 года № 34
Порядок
Размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Быстринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Настоящий порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Быстринского муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет» ( далее – Порядок) устанавливает условия размещения данной информации на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района.

2. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.

3. В составе размещаемой на официальном сайте администрации БМР информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в п.1 настоящего Порядка, а также сведения отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

4. Руководители муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий представляют информацию в отдел по организационной и кадровой работе  администрации Быстринского муниципального района, до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему порядку.

5. Размещение на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района, информации, указанной в п.1 настоящего Порядка обеспечивается отделом по организационной и кадровой работе администрации БМР.

6. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных  унитарных предприятий размещается на официальном сайте ежегодно, и обновляется в срок до 02 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Руководители муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, специалисты отдела по организационной и кадровой работе администрации несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение конфиденциальных сведений.
                                                                                                                      Приложение к Порядку
                                                                          размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий Быстринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
ИНФОРМАЦИЯ
О рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
за 2016 год
	Наименование учреждения,
             предприятия
	Должность
	      ФИО
	Среднемесячная
Заработная плата,руб.